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Punkt 1: Videreførelse af Loop Hub i partnerskab

24.10.00-Ø54-3-25

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU
Holstebro Kommune har i en årrække drevet det kreative udviklingscenter Loop Hub, som har haft lokaler på
Slagterigrunden. Loop Hub har beskæftiget sig med en lang række initiativer med fokus på innovation, entreprenørskab
og bæredygtighed. Indsatsen er senest koncentreret gennem et udviklet og gennemført iværksætterforløb REvolver,
workshops i samarbejde med uddannelsesinstitutionerne VIA, EAMV og UCH samt en række innovationsforløb på
Sygehusgrunden. Loop Hub som koncept har dermed fungeret som et samlingspunkt for innovative og bæredygtige
udviklingsaktiviteter i hele Holstebro, hvor både studerende, iværksættere og virksomheder har fået erfaring med
idéudvikling, prototyping og bæredygtige løsninger. Særligt er forretningsudviklingskonceptet, som Loop Hub har
udviklet, blevet anerkendt i det netop afsluttede EU projekt: Circular Economy Beyond Waste.
Forvaltningen vurderer, at Loop Hub som koncept i højere grad kan videreudvikles i partnerskab med andre lokale
aktører. Der har derfor pågået afsøgning af dette potentiale, hvorved der er fremkommet følgende forslag:
På baggrund af en samlet vurdering af, hvordan Loop Hub fremadrettet kan skabe størst mulig værdi for Holstebro
Kommune som helhed, foreslås det, at Loop Hub’s kreative indhold og videreudviklingen heraf flyttes til
sygehusgrunden, så ansvaret løftes i et partnerskab mellem Holstebro Kommune og Færchfonden. Det foreslås, at
flytningen rammesættes i en partnerskabsaftale mellem Holstebro Kommune og Færchfonden.
Det foreslås, at aftalen træder i kraft i 2026. For Holstebro Kommune har partnerskabsaftalen en økonomisk ramme på
680.000 kr. årligt og løber i en treårig periode fra 1. april 2026 til 31. marts 2029. Aftalen finansieres på udvalgets ramme
for erhvervscentret, idet der er tale om en videreførelse af de midler, der har været afsat til Loop Hub de foregående år.
Færchfondens bestyrelse har besluttet at matche beløbet med udviklingsmidler. Der er således tale om et betydeligt løft af
indsatsen, hvor flere studerende og virksomheder kan få gavn af metoder til bæredygtig ressourceanvendelse og
bæredygtigt byggeri.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles, at:

Udvalget godkender partnerskabsaftalen. 
Udvalget bevilger 680.000 kr. årligt i 2026, 2027 og 2028. 

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Udkast til partnerskabsaftale mellem Holstebro Kommune og Færchfonden
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